
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   458 
Data :  10/06/2009 

 
 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
 
 
Servizi: Interistituzionali  
 
 
 
I.D.n. 3940244 del 10/06/2009 
 

 

OGGETTO : ANNO FORMATIVO 2008/2009 PROGETTI: N. 502360 NESPOLO (3^ ANNO) E N. 502362 

CO.MA (3^ANNO), NELL’AMBITO DEL PROGETTO QUADRO DDIF N. 502339. IMPEGNO DI SPESA 

PER LA NOMINA DEL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE D’ESAME. 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
 

• Premesso che con Determinazione Provinciale n. 987 del 22/07/2008 venivano approvati i percorsi di qualifica 
in DDIF anno formativo 2008/2009, come da Decreto Regionale n. 7797 del 16/07/2008; 

 
• Considerato che i corsi di terzo anno: Progetti N. 502360 NESPOLO (3^ anno) e N. 502362 CO.MA (3^ anno,  

avviati il 15/09/09 e conclusi in data 10/06/2009, prevedono l’espletamento delle prove di accertamento finale 
dirette al conseguimento del Certificato di Qualifica e che le relative prove si effettueranno nelle seguenti 
giornate: 
il 15/06/2009 un turno pomeridiano  
il 16/06/2009 un turno diurno e uno  pomeridiano  
il 17/06/2009 un turno diurno e uno  pomeridiano  
il 18/06/2009 un turno diurno e uno  pomeridiano  
il 19/06/2009 un turno diurno e uno  pomeridiano ; 
 

• Visto il Decreto Regionale N. 4617 dell’11/05/2009 della Direzione Generale Istruzione, Formazione e 
Lavoro, che stabilisce le modalità di espletamento delle prove d’esame, attribuendo al Presidente  della 
Commissione:  
- un gettone di presenza nella misura di � 80,00 per ciascun turno, l’importo spettante risulterà diminuito delle  
   ritenute di legge; 
- il rimborso delle spese di viaggio quantificate in  � 100,00); 

 
• Vista la  Richiesta inoltrata alla Provincia di Lecco in  data 05/06/2009 Prot. n. 26631 di convocazione della 

Commissione d’Esame/nomina del Presidente Commissione d’esame , Domanda n. 91082; 
 

• Vista altresì la comunicazione della Provincia di Lecco, Settore Formazione Professionale, Istruzione, 
Politiche per l’impiego che comunica la nomina del Dott. Giuseppe Scaccabarozzi quale Presidente della 
Commissione,    

 
• Visto il Decreto Legislativo n. 446 del 15/12/97 con il quale è stata istituita l’I.R.A.P. a partire 

dall’01/01/1998; 
 

• Ritenuto di provvedere al relativo impegno di spesa;  
 

• Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30/03/2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2009 ed il pluriennale 2009/2011 ; 

 
• Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30/04/2009, esecutiva con la quale è stato 

approvato il P.E.G.  per l’anno in corso;  
 

• Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 

• Visto il vigente regolamento di organizzazione  degli uffici e servizi; 
 

 
DETERMINA 

 
1. che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 
2. di corrispondere al Dott. GIUSEPPE SCACCABAROZZI, nato a Bellano l’11/05/1950,  residente in Bellano Via 

Martiri della Libertà n. 17, C.F.: SCC GPP 50E11A 745W , in qualità di  Presidente della Commissione delle prove 
di accertamento finale dirette al conseguimento del certificato di qualifica dei Progetti N. 502360 NESPOLO (3^ 
anno) e N. 502362 CO.MA (3^ anno), nell’ambito del Progetto quadro DDIF N. 502339: 

 
       -  nove gettoni di presenza nella misura di � 80,00 ciascuno per complessivi �  720,00 ; 
       -  � 100,00  per spese di viaggio; 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. __ del 15-01-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

3. di impegnare  la spesa  di � 820,00 al capitolo 6532 del bilancio 2009 relativo a: “Centro Servizi Formativi Spese 
per interventi diversi L.R. 95/80 -  Fondo n. 08/2032 finanziato con contributo regionale che trova  corresponsione  
al capitolo 430 dell’entrata; 

 
 
 
4. di impegnare la spesa per l’I.R.A.P. a carico del Comune, precisata in premessa, imputando la somma di � 61,20 al 

capitolo 6580 del bilancio 2009 relativo a: “Centro Servizi Formativi: IRAP a carico del Comune”-  impegno n. 
09/______  dando atto  che si provvederà al pagamento della stessa così come previsto dal succitato Decreto 
Legislativo istitutivo del tributo; 

 
 
                      La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  efficace 
ed eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria  ai sensi dell’art. 39, comm. 5 e dell’art. 45, commi 1 e 5, del Regolamento di 
Organizzazione. 
 
 
  
 
 
 
                                                                                                           IL DIRETTORE DI SETTORE 
                                                                                                              (Dott.ssa Marinella Panzeri) 
                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                  
 
 
 
  
 
 

 


